
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской 
платы по Талгарскому району

Утративший силу
Постановление акимата Талгарского района Алматинской области от 05 сентября
2016 года № 09-581. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 12 октября 2016 года № 3980. Утратило силу постановлением акимата 
Талгарского района Алматинской области от 8 ноября 2021 года № 11-618
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Талгарского района 
Алматинской области от 08.11.2021  (вводится в действие по истечении № 11-618
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Талгарского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской 
платы по Талгарскому району согласно .приложению
      2. Руководителю государственного учреждения "Отдел образования 
Талгарского района" Тюлеевой Зияда Шеримбаевне в установленном законом 
порядке обеспечить размещение государственного образовательного заказа на 
дошкольное воспитание и обучение.
      3. Возложить на руководителя аппарата акима района Әшімахұн Ахмет 
Әшімахұнұлы опубликование настоящего постановления после государственной 
регистрации в органах юстиции в официальных и периодических печатных 
изданиях, а также на интернет-ресурсе, определяемом Правительством 
Республики Казахстан и на интернет-ресурсе акимата района.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Қыдырбек-ұлы Дәрменияр Алғатбекұлы.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Р.Садыкова

 Приложение к постановлению акимата 
Талгарского

 района от "05" сентября 2016 года № 09-
581



 "Об утверждении государственного 
образовательного

 заказа на дошкольное воспитание и 
обучение, размера

 
подушевого финансирования и 

родительской платы по Талгарскому 
району"

 
Государственный образовательный заказ 
на дошкольное воспитание и обучение,

 
размера подушевого финансирования и 

родительской платы по Талгарскому 
району

№
 Наименование организаций дошкольного воспитания 

 и обучения

 Количество
воспитанников
 в

организациях
 дошкольного
 воспитания и

обучения

Р а з м е р  
 подушевого

финансирования
  в организациях

дошкольного
 воспитания и

обучения (тенге
)

 Размер
родительской

 платы в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения (
тенге)

Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения

1

Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад № 2 "Бөбек" государственного учреждения "
Отдела образования Талгарского района" акимата 
Талгарского района

150 20312 от 3 лет 
12700

2

Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Детский сад №3" Государственное учреждения "
Отдела образования Талгарского района" акимата 
Талгарского района

250 16454
от 3 лет 
12700

3
 

Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Детский сад №4 Ветерок" Государственное 
учреждения "Отдела образования Талгарского района"
акимата Талгарского района

150 21347 от 3 лет 
12700

4

Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Детский сад №8" Государственное учреждения "
Отдела образования Талгарского района" акимата 
Талгарского района

190 11577 от 3 лет 
12700

5

Государственное коммунальное казенное предприятие 
"Ясли сад №7 Айгөлек" Государственного учреждения
"Отдел образования Талгарского района" акимата 
Талгарского района

320 20783

До 3 лет – 
9536,
от 3 лет - 
12700

Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования

1
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью " Детский 
воспитательно-образовательный центр "Еркем-Ай"

500 28756

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

2
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Учебно- образовательный центр 
Саймасай"

50 25660

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000



3
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Шегенова Г.М." 50 26438

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Шегенова Г.М."

25

4
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Учебно образовательный центр 
Саймасай"

190
20168
 

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

5
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Рустемова Кульжамиля Исабековна
"

25 40626

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

6
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ФайЗаман" 200 21759

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

7
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "TOP KID"

150 19914

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

8
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Акбота" 50 25826

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

9
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Ахметов Гайса Абдрахманович" 125 23113

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

10
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "СК BAER" 150 21168

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

11
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Абдильдинов Назерке" 75 20264

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

12
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Муканов А.И" 50

26908
 

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

13
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Сайлыбаева А." 25 38876

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

14
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Фазиров" 100 20585

До 3 лет – 
15000,



от 3 лет - 
16000

15
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Ташпанова"

50 35143

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

16
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Сыдықбеков" 50 22550

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

17
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Сатжан" 25 38793

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

18
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Муздыбаева" 100 20395

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

19
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Рабаева"

50 26253

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

20
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "СК BAER" 50 17540

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

21 Частный детский сад частное учреждение "Ай-аяла" 50 23640

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

22
Частный детский сад ндивидуальный 
предприниматель "Берик" 50 26316

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

23
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Турусбекова" 125 15545

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

24
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Байдалиев" 25 11700

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

25
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Семенова" 100 18742

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

26
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Болашақ" 50 17406

До 3 лет – 
15000,



от 3 лет - 
16000

27
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Калмурзаева Меруерт 
Жумагалиевна "

50 21500

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

28
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Кушикбаев М.Д." 25 42093

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

29
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Сарсенбаева" 50 25246

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

30
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Нурила" 25 41473

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

31
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Аманкулов "

25 41666

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

32
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Кадырова Г.З" 50 24553

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

33
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Муканов А.И" 25 42616

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

34
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Бакуня" 25 38664

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

35
Частный детский сад ндивидуальный 
предприниматель "Бусурманова" 25 36320

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

36
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Aru-A travel" 25 35580

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

Мини центры

1

Государственное коммунальное учреждение " 
Общеобразовательная средняя школа №1 имени 
И.Ф.Халипова с дошкольным мини-центром" 
государственного учреждения "Отдел образования 
Талгарского района" акимата Талгарского района

50 14168
8000
 



2
Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 2 имени 
Сакена Сейфуллина с дошкольным мини-центром" 
государственного учреждения "Отдел образования 
Талгарского района" акимата Талгарского района

50 11508 8000

3

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 12 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

25 13947 8000

4

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 29 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

25 13603 8000

5

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 36 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

25 12347 8000

6

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 38 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

25
13190
 

8000

7

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа лицей № 45 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

75 13036 8000

8

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 49 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района
 

50 11892 8000

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размера подушевого 
финансирования и родительской платы по Талгарскому району (обеспечение деятельности 
организаций дошкольного воспитания и обучения)
 

№
Наименование организаций
дошкольного воспитания и
обучения

Количество
воспитанников
в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения

Р а з м е р  
подушевого
финансирования
в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения (тенге
)

Размер
родительской
платы в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения (
тенге)

До 3 лет – 
15000,



1 Частный детский сад частное учреждение "Аружан -
2015"

75 22333 от 3 лет - 
16000

2
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Баян сұлу"

100 20593

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

3
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "СК Baer" 100 23400

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

4
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ФайЗаман" 100 25925

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

5
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Талгар" 50 25213

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

6
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Шегенов"

25 43817

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

7
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Сафия" 75 24390

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

8
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Бейсембаев О.К." 75 24497

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

9
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Динара" 75 20762

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

10
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Жетписбаева Д.С" 75 25012

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

11
Частный детский сад Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Flagman Company" 75 21879

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

12
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Еркешева" 25 38703

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

13 100 20400

До 3 лет – 
15000,



Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Калмурзаева Меруерт 
Жумагалиевна"

от 3 лет - 
16000

14
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Куат Н.К" 50 29140

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

15
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Нурали" 50 25365

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

16
Частный детский сад индивидуальный 
предприниматель "Байдалиев" 50 26352

До 3 лет – 
15000,
от 3 лет - 
16000

Мини-центры с полным днем пребывания при школе

1

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 13 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

50 12727 8000

2

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 18 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

25 14243 8000

3

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 17 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

25 6557 8000

4

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная средняя школа № 42 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

25 5187 8000

5

Государственное коммунальное учреждение "
Общеобразовательная основная школа № 44 с 
дошкольным мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования Талгарского района" 
акимата Талгарского района

50 2698 8000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


